



## Indkøbsforeningen Fri A.m.b.A.

Omega 13  
8382 Hinnerup  
CVR-nr. 78219114

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.03.2023

---

**Torben Bjerre**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Indkøbsforeningen Fri A.m.b.A.

Omega 13

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 78219114

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Kim John Nielsen, formand

Brian Richard Kildebækgaard

Kim Andersen

Frank Kehlman Hansen, næstformand

Hans-Henrik Lund

## Direktion

Morten Kold Jensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er - gennem indkøbssamarbejde og gennem markedsføring - at styrke og udbygge medlemmernes position i lokalområdet, for der igennem at fremme disse økonomiske interesser. Foreningen kan endvidere tegne aktier, andele eller indskud i eller indgå samarbejde med selskaber, foreninger, institutioner eller lignende.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Med krig i Europa og rekordhøj inflation var dansk detailhandel i 2022 præget af rekord lave forbrugerforventninger. Det vurderes, at dette også har præget cykelbranchen. På trods af dette havde Fri BikeShop fremgang i 2022, og det er kædens vurdering, at Fri BikeShop igen i 2022 vandt markedsandele i et svært marked.

Efter at der i et par år var store udfordringer med at skaffe produkter, blev 2022 året, hvor der i højere grad var adgang til en bredere vifte af produkter gennem hele sæsonen. Denne udvikling forventes at fortsætte i 2023.

Fri BikeShop brugte i 2022 flere ressourcer på en stadig større indsigt i forskellige kunders ønsker og behov. På denne baggrund vil kædens sortiment og serviceydelser i 2023 blive tilpasset, så Fri BikeShop fortsat er den aktør i cykelbranchen, der bedst rammer kundernes ønsker og behov.

Kæden blev i 2022 styrket med netto 4 butikker, som er kommet godt i gang i deres respektive lokalområder.

Kæden investerede i 2022 i en ny kasseløsning, og afslutter primo 2023 implementeringen af denne i alle kædens butikker. Dette med henblik på en lettere daglig og mere professionel håndtering af kædens kunder.

Årets resultat blev et overskud på 5.017 t.kr. mod et overskud på 6.800 t.kr. i 2021. Det er bestyrelsens og ledelsens opfattelse, at årets resultat har været tilfredsstillende.

Cykelbranchen ventes de kommende år fortsat at være præget af hård konkurrence.

Kæden arbejder konstant for at styrke fagbranchen. Dette gøres i samarbejde med kædens strategiske samarbejdspartnere ved at udvikle og styrke tilbuddene til forbrugerne, så de altid kan få opfyldt deres cykeldrømme hos Fri BikeShop.

Markedsføringen justeres løbende med fokus på de fordele, som Fri BikeShop tilbyder kunderne. Der arbejdes med alle medier differentieret efter de enkelte segmenter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>12.626.564</b>	<b>13.135.130</b>
Personaleomkostninger	1	(7.023.765)	(5.774.981)
Af- og nedskrivninger		(628.728)	(495.647)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.974.071</b>	<b>6.864.502</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		258.827	314.951
Andre finansielle indtægter		230.688	101.272
Andre finansielle omkostninger		(155.931)	(219.044)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.307.655</b>	<b>7.061.681</b>
Skat af årets resultat	2	(290.807)	(262.062)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.016.848</b>	<b>6.799.619</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		5.016.848	6.799.619
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.016.848</b>	<b>6.799.619</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		15.214.411	15.462.468
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		793.927	1.084.628
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>16.008.338</b>	<b>16.547.096</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.854.106	1.595.279
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>1.854.106</b>	<b>1.595.279</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.862.444</b>	<b>18.142.375</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.109.111	2.558.646
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.109.111</b>	<b>2.558.646</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		102.023.545	101.238.142
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.433.272
Andre tilgodehavender		6.638.379	4.687.376
Periodeafgrænsningsposter		0	157.554
<b>Tilgodehavender</b>		<b>108.661.924</b>	<b>107.516.344</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>39.955.148</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>110.771.035</b>	<b>150.030.138</b>
<b>Aktiver</b>		<b>128.633.479</b>	<b>168.172.513</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		154.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.354.106	1.095.279
Vedtægtsmæssige reserver		45.280.498	40.800.260
Øvrige reserver		792.631	1.214.111
Overført overskud eller underskud		1.463.000	1.425.000
<b>Egenkapital</b>		<b>49.044.235</b>	<b>44.684.650</b>
Bankgæld		3.197.365	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		75.640.647	122.656.958
Gæld til tilknyttede virksomheder		489.127	0
Skyldig skat		181.992	158.603
Anden gæld		80.113	672.302
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>79.589.244</b>	<b>123.487.863</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>79.589.244</b>	<b>123.487.863</b>
<b>Passiver</b>		<b>128.633.479</b>	<b>168.172.513</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	6		
Egne kapitalandele i dattervirksomheder	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Vedtægts- mæssige reserver kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	150.000	1.095.279	40.800.260	1.214.111	1.425.000
Kapitalforhøjelse	10.000	0	0	0	95.000
Kapitalnedsættelse	(6.000)	0	0	0	(57.000)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(699.263)	0	0
Årets resultat	0	258.827	5.179.501	(421.480)	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>154.000</b>	<b>1.354.106</b>	<b>45.280.498</b>	<b>792.631</b>	<b>1.463.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	44.684.650
Kapitalforhøjelse	105.000
Kapitalnedsættelse	(63.000)
Udbetalt ordinært udbytte	(699.263)
Årets resultat	5.016.848
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>49.044.235</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	6.583.134	5.595.198
Andre omkostninger til social sikring	70.581	61.017
Andre personaleomkostninger	370.050	118.766
	<b>7.023.765</b>	<b>5.774.981</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	7

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	283.992	256.603
Regulering vedrørende tidligere år	6.815	5.459
	<b>290.807</b>	<b>262.062</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.545.850	2.138.407
Tilgange	89.970	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.635.820</b>	<b>2.138.407</b>
Af- og nedskrivninger primo	(83.382)	(1.053.779)
Årets afskrivninger	(338.027)	(290.701)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(421.409)</b>	<b>(1.344.480)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.214.411</b>	<b>793.927</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>
Opskrivninger primo	1.095.279
Andel af årets resultat	258.827
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.354.106</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.854.106</b>

#### 5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	132.129	293.877

#### 6 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### 7 Egne kapitalandele i dattervirksomheder

Dattervirksomheden Fri Selskabet ApS besidder kapitalandele i moderselskabet. Kapitalandelene er anskaffet i forbindelse med deltagelse i foreningen, med henblik på adgang til indkøbskanaler. Datterselskabet ejer 1/76 del af foreningen, og besidder således 2.000 anparter.
